Sacrarum siquidem deportatio reliquiarum magna semper fuit in Ecclesia solennitas, et
cum publico semper jubilo, religiosoque fuit celebrata apparatu, velut triumphus illarum
victoriarum, quas sancti de inimicis salutis humanae retulerunt. Jam a principio religionis
Christianac Romani pontifices constituerunt, septem ut essent Romae notarii, a quibus
protonotariorum dignitas, totidemque diaconi, qui diligenter acta martyrum conscriberent,
sepulturam eorum translationemque curarent, ut et sepelirentur, et sepultorum corpora ad
decentiora loca transponerentur, imo suis ipsi manibus plurima sepeliverunt, transtule-
runtque. Cornelius beatus pontifex et martyr fervente maxima Christianorum persecutione
corpora Beatorum Petri et Pauli apostolorum principum transtulit. Sed ut innumera ex
historia ecclesiastica hujus rei sunt exempla, ita notissimum ex annalibus patriis est, quam
memoranda sit illa celebritas, qua sancti hujus regis cujus propediem reliquias veneraturi
sumus, corpus a Beato Ladislao pariter rege levatum est cultuique propositum.

Quemadmodum ergo ex aliorum sanctorum actis nemini est dubium, ita quae in ipsa
Sancti Stephani tumbae apertione miracula referuntur sat superque monstrant sanctorum
patrocinio et intercessione, quorum reliquias religioso cultu prosequimur singularia
fequentissime obtineri beneficia; si enim tantis modis magnificavit Deus sanctos suos; quos
enim justificavit hos et magnificavit inquit Apostolus: quod coelestium virtutum donis
exornarit participes fecerit et cohaeredes Regni sui, amicos fratresque suos compellet; Cui
potest mirum videri, quod eorum reliquias velut sua membra miraculorum et beneficiorum
dono honoret, quorum plutes participes factos etiam esse tota testatur Ecclesia.

Cum itaque Deo placeat sanctorum suorum honorare reliquias, ad glorificandas illas
patrare miracula, sanctitatem hominibus largiri, suscitare mortuos, integras urbes et
provincias liberare a calamitatibus publicis, quorum testes habemus omnis aetatis fide
dignos scriptores, rationi maxime consentaneum est, atque debitum etiam officium, ut
omnem sanctorum cineribus, ossibus, et reliquiis Christiani honorem, et venerationem
exhibeamus, in quibus Dominum ipsum glorificamus.

Ita nempe Ecclesia Romana, quae a Spiritu Sancto regitur, variis semper Christianae
religionis officiis, et honore sanctorum reliquias prosecuta est, unde fit, quod ipsae Ecclesiae
et altaria sanctorum consecrentur reliquiis, quod sanctum Missae sacrificium supra reliquias
sanctorum celebretur. Quod ab initio Ecclesiae eorum memoriae, et vigiliae in canticis, et
hymnis, et jejunio celebratae sint, quod largae oblationes, dona, vota, et elemosynae omni
tempore factae fuerint a regibus, principibus et populis in testimonium pietatis Christianae,
et tot ubique terrarum sanctorum honoribus magnifica sint templa erecta.